
DIREZIONE POLITICHE SOCIALI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2013-147.0.0.-72

L'anno 2013 il giorno 09 del mese di Agosto il sottoscritto Maimone Maria in qualita' di 
dirigente  di  Direzione  Politiche  Sociali,  ha  adottato  la  Determinazione  Dirigenziale  di  
seguito riportata.

OGGETTO   AGGIUDICAZIONE   ALL’IMPRESA  NUOVA  MOGGIA  SRL  DELLA 
FORNITURA DI N. 4.000 TELI DOCCIA CARTA A SECCO DA UTILIZZARE PER IL 
FUNZIONAMENTO  DEL  CIVICO  DIURNO  “DE  FERRARI”  –  ESITO  DI  RDO 
ESPLETATA  SUL  MEPA   -  PER  L’IMPORTO  COMPLESSIVO  DI  EURO  1.400,00 
ESCLUSA IVA CIG – Z440A9F305

Adottata il 09/08/2013
Esecutiva dal 16/08/2013

09/08/2013 MAIMONE MARIA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE POLITICHE SOCIALI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2013-147.0.0.-72

OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE   ALL’IMPRESA  NUOVA  MOGGIA  SRL  DELLA 
FORNITURA  DI  N.  4.000  TELI  DOCCIA  CARTA  A  SECCO  DA  UTILIZZARE  PER  IL 
FUNZIONAMENTO DEL CIVICO DIURNO “DE FERRARI” – ESITO DI RDO ESPLETATA 
SUL MEPA  - PER L’IMPORTO COMPLESSIVO DI EURO 1.400,00 ESCLUSA IVA CIG – 
Z440A9F305

IL DIRETTORE RESPONSABILE

Visti :
-   gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova;
-   il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 
Enti Locali” ed in particolare gli artt. 107 e 192;
.   il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 “Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti”, ed in 
particolare l’art 328 che fissa le regole di funzionamento del Mercato Elettronico;
-  il Decreto Legislativo n. 81/2008, ed in particolare l’art 26 comma 6 che fissa gli “obblighi 
connessi ai contratti di appalto o d’opera o di somministrazione”;
-  la legge n. 123/2007;
-  la Determinazione dell’AVCP 3/2008;
-  DPR 445/2000;
-  il Regolamento per le acquisizioni in economia di beni e servizi del Comune di Genova, 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale in data 15 aprile 2008 n. 026 e s.m.i.;
-  il Regolamento dell’Attività Contrattuale approvato con la deliberazione del Consiglio Comunale 
del 28 aprile 2011 n. 20;
- la Deliberazione C. C.  n. 56 del 1 Agosto 2013  “Documenti Previsionali programmatici 2013 – 
2015;

Preso atto che:
-  con determinazione dirigenziale n. 2013.147.0.0.-65, esecutiva ai sensi di legge, ai fini del-
l’affidamento della fornitura in oggetto, è stata indetta una procedura di cottimo fiduciario, ai sensi 
dell’art. 125, comma 1 – lett. b), del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. e del vigente “Regolamento per le ac-
quisizioni in economia di beni e servizi del Comune di Genova”, da espletarsi, attraverso una R.d.O 
– “Richiesta di Offerta” rivolta ad operatori economici abilitati da CONSIP S.p.A. avvalendosi del 
Mercato Elettronico per la Pubblica Amministrazione di CONSIP S.P.A. (MEPA), per l’importo 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



complessivo pari  a Euro 2.868,85 IVA esclusa,  da aggiudicarsi,  ai sensi dell’art.  82 del D.Lgs. 
163/2006 all’Impresa offerente per il lotto unico il prezzo più basso;

- in attuazione della suddetta determinazione dirigenziale, in data 31 maggio 2013 è stata indetta sul 
MEPA la R.d.O. n. 261930 alla quale sono stati  invitati  a partecipare n. 7 Fornitori abilitati  da 
CONSIP S.p.A. per il metaprodotto interessato;

- entro il termine di scadenza stabilito per la presentazione delle offerte, 26 luglio 2013 – ore 12:00, 
sono pervenute tre offerte, da parte delle seguenti Imprese: NUOVA MOGGIA SRL, PAREDES 
ITALIA  SPA, LA CASALINDA S.R.L.;

Verificato che:
- L’Impresa NUOVA MOGGIA SRL ha presentato un’offerta economica pari a Euro 

1.400,00 (prezzo unitario pari a Euro 0,35);
- L’Impresa PAREDES ITALIA  SPA ha presentato un’offerta economica pari a Euro 

1.560,00 (prezzo unitario pari a Euro 0,39);
- L’Impresa LA CASALINDA S.R.L. ha presentato un’offerta economica pari a Euro 

2.760,00 (prezzo unitario pari a Euro 0,69);

Considerato che l’Impresa NUOVA MOGGIA SRL ha presentato l’offerta economicamente più 
vantaggiosa;

Ritenuto  pertanto,  vantaggioso  per  la  Civica  Amministrazione  procedere  all’aggiudicazione 
definitiva, ai sensi dell’art. 82 del D.Lgs. 163/2006, della fornitura di n. 4.000 teli doccia carta a 
secco da utilizzare  per  il  funzionamento  del  Civico  Diurno “De Ferrari”,  all’Impresa  NUOVA 
MOGGIA SRL per l’importo complessivo offerto per il lotto unico di Euro 1.400,00 oneri fiscali  
esclusi;

DETERMINA
per i motivi di cui in premessa:

1)     di aggiudicare definitivamente, ai sensi dell’art. 82 del D.Lgs. 163/2006, all’Impresa NUO-
VA MOGGIA SRL, con sede in Via San Terenziano 23 – Leivi (GE) – codice fiscale e partita 
I.V.A. 01998190993,  (codice beneficiario   51835) la fornitura di n. 4.000 teli doccia carta a 
secco da utilizzare per il funzionamento del Civico Diurno “De Ferrari”, per l’importo com-
plessivo di Euro 1.400,00 esclusa I.V.A. al 21%, come da documantazione agli atti;

2)     di provvedere agli adempimenti previsti al punto 6 del dispositivo della già richiamata deter-
minazione dirigenziale n. 2013.147.0.0.-65, qualora, prima dell’invio dell’ordinativo all’Impre-
sa aggiudicataria, venisse stipulata da CONSIP una convenzione congrua alla fornitura di cui 
sopra, ad un prezzo più vantaggioso;

3)     di impegnare la somma di Euro 1.694,00 (di cui imponibile Euro 1.400,00 più I.V.A. al 21% 
pari ad Euro 294,00) al capitolo 37071 “Acquisto di beni diversi” del Bilancio 2013 cdc  2651 
“Diurno De Ferrari e Servizi Diversi” – PdC 1.3.1.2.999 – SIOPE 1206 (Imp.2013.6290) e di 
ridurre la prenotazione di Euro 3.500,00  (Imp. 2013. 5907) disposta con determinazione diri-
genziale 2013-147.0.0.-65 al capitolo 37073 “Servizi ausiliari” (Mimp.2013.5907.001);

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



4)    di procedere alla stipulazione del contratto ad esecutività del presente atto;

5)    di impartire l’ordinativo del servizio ad esecutività del presente atto ai sensi dell’art. 53 com-
ma 5 del Regolamento di Contabilità del Comune di Genova;

6)    di provvedere, a fronte della fornitura eseguita correttamente, alla diretta liquidazione della 
spesa mediante emissione di Mod. M1 Rag nei limiti di spesa di cui al presente provvedimento 
e subordinatamente all’accertamento della regolarità contributiva previdenziale ed assicurativa, 
nonché all’espletamento di tutti gli adempimenti stabiliti a carico dell’Impresa assegnataria dal-
l’art.3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136 e s.m.i.

7) di  dare  atto  che  le  informazioni  contenute  nel  presente  provvedimento  saranno  oggetto  di 
pubblicazione ai sensi dell’art. 1 comma 16 lett b) e 32 della legge 190/2012.

Il Dirigente
Dott.ssa Maria Maimone

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2013-147.0.0.-72
AD OGGETTO 
AGGIUDICAZIONE  ALL’IMPRESA NUOVA MOGGIA SRL DELLA FORNITURA DI  N. 
4.000 TELI DOCCIA CARTA A SECCO DA UTILIZZARE PER IL FUNZIONAMENTO DEL 
CIVICO  DIURNO  “DE  FERRARI”  –  ESITO  DI  RDO  ESPLETATA  SUL  MEPA   -  PER 
L’IMPORTO COMPLESSIVO DI EURO 1.400,00 ESCLUSA IVA CIG – Z440A9F305

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 si appone visto di regolarità  
contabile attestante la copertura finanziaria,  nei limiti  di cui alla Circolare F.L. 25/97 del 
Ministero dell'Interno.

Sottoscritto digitalmente dal
Responsabile del Servizio Finanziario

[Dott.ssa Magda Marchese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


